
Bakalářská práce Využití ověřených postupů v rehabilitaci u pacientů se 

spastickou hemiparézou po cévní mozkové příhodě 

 v chronickém stadiu se zaměřením na horní končetinu 

 

1 

SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1: Informovaný souhlas .................................................................................. 72 

Příloha č. 2: Modifikovaná Tardieuova škála (obrázek) [65] ......................................... 73 

Příloha č. 3: Šablona použitého protokolu (obrázek) ...................................................... 74 

Příloha č. 4: Autoterapie – protažení flexorů lokte (obrázek) [59] ................................. 75 

Příloha č. 5: Autoterapie – aktivní pohyb do extenze lokte (obrázek) [59] .................... 76 

Příloha č. 6: Autoterapie – protažení flexorů 2.-3. prstu (obrázek) [59] ........................ 77 

Příloha č. 7: Autoterapie – protažení flexorů 4.-5. prstu (obrázek) [59] ........................ 78 

Příloha č. 8: Autoterapie – aktivní rozevření dlaně (obrázek) [59] ................................ 79 



Bakalářská práce Využití ověřených postupů v rehabilitaci u pacientů se 

spastickou hemiparézou po cévní mozkové příhodě 

 v chronickém stadiu se zaměřením na horní končetinu 

 

2 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1: Informovaný souhlas s poskytováním informací do kazuistiky v rámci 

bakalářské práce 

 

Informovaný souhlas se zveřejněním informací o průběhu léčby a 

terapie v rámci kazuistiky v bakalářské práci na 2. LF UK, obor 

Fyzioterapie 

Já, níže podepsaný/á, __________________________________________,  

souhlasím se zveřejněním informací o mém zdravotním stavu, průběhu léčby a terapie 

(fyzioterapie, ergoterapie) v rámci kazuistiky v bakalářské práci. Rozumím a souhlasím 

s následujícími podmínkami: 

o Informace budou použity výhradně pro účely zpracování kazuistiky v 

bakalářské práci autora Kateřiny Tůmové. 

o Veškeré informace budou anonymizovány, což znamená, že nebudou 

zveřejněny žádné osobní údaje, které by mohly vést k identifikaci 

pacienta. 

o Informace zahrnují, ale nejsou omezeny na popis zdravotního stavu, 

průběh léčby, fyzioterapeutické a ergoterapeutické intervence, výsledky 

léčby a relevantní klinické nálezy. 

o Souhlasím se zveřejněním fotografií z vyšetření a terapie v prezentaci 

k obhajobě bakalářské práce a v textu praktické části bakalářské práce, 

které budou anonymizovány. 

o Tento souhlas je dobrovolný a mám právo jej kdykoli odvolat. 

o Mám právo požádat o přístup k veškerým informacím, které budou 

použity v kazuistice, a v případě potřeby požádat o jejich úpravu nebo 

klást jakékoli dotazy k informacím v kazuistice bez udání důvodu. 

o Tento souhlas platí od data jeho podpisu a zůstane v platnosti po dobu 

nezbytnou pro dokončení a zveřejnění bakalářské práce. 



Bakalářská práce Využití ověřených postupů v rehabilitaci u pacientů se 

spastickou hemiparézou po cévní mozkové příhodě 

 v chronickém stadiu se zaměřením na horní končetinu 

 

3 

Účelem praktické části bakalářské práce bude zhodnotit a ověřit funkčnost ověřených 

postupů v rehabilitaci horní končetiny u spastické hemiparézy. Do bakalářské práce 

budou použita data ze vstupního vyšetření a kontrolního měření s odstupem 8 týdnů. 

Pacientka bude podstupovat dále stejnou terapii jako doposud (ergoterapii, terapii 

s využitím virtuální reality apod.). Měření bude hodnoceno podle Klinického vyšetření 

spastické hemiparézy v pěti krocích dle Jeana-Michela Graciese. 

Souhlasím se všemi výše uvedenými podmínkami a potvrzuji, že jsem byl/a plně 

informován/a o účelu a rozsahu zveřejnění informací. 

Jméno, příjmení a datum narození pacienta: 

________________________________________ 

Datum: ________________       Podpis pacienta: ___________________________ 

Jméno, příjmení a kontakt na autora bakalářské práce: 

__________________________________________________________ 

Datum: _________________     Podpis autora bakalářské práce: ___________________ 

 

 

  



Bakalářská práce Využití ověřených postupů v rehabilitaci u pacientů se 

spastickou hemiparézou po cévní mozkové příhodě 

 v chronickém stadiu se zaměřením na horní končetinu 

 

4 

 

Příloha č. 2: Modifikovaná Tardieuova škála 

 

  



Bakalářská práce Využití ověřených postupů v rehabilitaci u pacientů se 

spastickou hemiparézou po cévní mozkové příhodě 

 v chronickém stadiu se zaměřením na horní končetinu 

 

5 

Příloha č. 3: Šablona použitého protokolu – vyšetření spastické parézy pro HK 

   



Bakalářská práce Využití ověřených postupů v rehabilitaci u pacientů se 

spastickou hemiparézou po cévní mozkové příhodě 

 v chronickém stadiu se zaměřením na horní končetinu 

 

6 

Příloha č. 4: Autoterapie – protažení flexorů lokte 

  

  



Bakalářská práce Využití ověřených postupů v rehabilitaci u pacientů se 

spastickou hemiparézou po cévní mozkové příhodě 

 v chronickém stadiu se zaměřením na horní končetinu 

 

7 

Příloha č. 5: Autoterapie – aktivní pohyb do extenze lokte 

 

  



Bakalářská práce Využití ověřených postupů v rehabilitaci u pacientů se 

spastickou hemiparézou po cévní mozkové příhodě 

 v chronickém stadiu se zaměřením na horní končetinu 

 

8 

Příloha č. 6: Autoterapie – protažení flexorů 2.-3. prstu 

 

  



Bakalářská práce Využití ověřených postupů v rehabilitaci u pacientů se 

spastickou hemiparézou po cévní mozkové příhodě 

 v chronickém stadiu se zaměřením na horní končetinu 

 

9 

Příloha č. 7: Autoterapie – protažení flexorů 4.-5. prstu 

 

  



Bakalářská práce Využití ověřených postupů v rehabilitaci u pacientů se 

spastickou hemiparézou po cévní mozkové příhodě 

 v chronickém stadiu se zaměřením na horní končetinu 

 

10 

Příloha č. 8: Autoterapie – aktivní rozevření dlaně 

 

 


